و این آواز غمناک سعدی بر این خفتگان در خاک که انگار برای خاطر بزرگ آنان سروده بود، که:

شورش بلبلان سحر باشد
خفته از صبح بی‌خبر باشد
تیرباران عشق خوبان را
دل شوریدگان سپر باشد!
عاشقان کشتگان معشوقند
هرکه زنده است در خطر باشد
عاقلان از بلا بپرهیزند
مذهب عاشقان دگر باشد.

۲۰ اردیبهشت ۱۳۸۷ برابر ماه مه ۲۰۰۸

به یاد فرزانه بزرگ سرزمینمان

موریس سیمایکو، نویسنده روسی، از جمله نویسندگانی است که سرگذشت و سرکوب جنبش مزدک توسط پادشاه ساسانی و اشراف همدست وی را با نثری شعرگونه وصف کرده است.

شاید موهای خرمائی او دیگر با برف سفید زمان در هم آمیخته بود. چه زود پیش از آن‌که از سال‌های جوانی عبور کند، همانند هزاران جوان دیگر، قبل از شکفتن خود، زندگی‌اش را قیچی کردند.

مادرم، همانند هزاران مادر دیگر با داغی در دل و آتشی در خاطر زیست. و من همچنان خاطر در آتش است...

۲۵ شهریور ۱۳۹۰ برابر ۱۶ سپتامبر ۲۰۱۱

بیاد عباس حجری

میخواهم بگویم که چه اندوھناکیم

برای چشمان سیاه و لب های خون چکان [1]

ھنگامی که آخرین کلامتان سرودی ناتمام بر لب بود.

تصویر جوانی اش شبیه گریگوری پک در برھفای کلیمانجارو بود. ھنگام دستگیری ، سروان جوان ارتش بود. خوش اندام و خوش چہرہ ، کہ بی تردید ، زیباترین دختران جهان را میتوانست دلشفتہ خود کند.

یکی از زندانیان گفته بود که اگر کسی از این جمع ، روزی زنده بیرون رفت ، بگویند که مجسمه ای از عباس آقا بسازند!

بیاد آریم آنهایی را که شرف و غرور زندان بودند و در تابستان سال 67 ردیلاته به چوبه های دار سپرده شدند. بیاد آریم عباس حجری را، بزرگمردی را که نا مش ژان والژن بود!

هدایت سلطان زاده

19 شهریور 1388 (8 سپتامر 2009)

هدایت سلطانزاده

میدانی بلندی های کوه چه زیباست؟

شب عید اولین سال آزادی من از زندان بود. ما جزو آخرین دوازده نفر از هشتصد نفری بودیم که بعد از تمام کردن دوره محکومیت خود، همچنان ما را در زندان نگهداشته بودند. زندان شاه، فرهنگ لغات خاص خود را داشت.